PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2022
№ 01-02-1718
	Об утверждении  максимальных (предельных) тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением спортивной подготовки «Спортивная школа олимпийского резерва  «Темп»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края, Положением о порядке установления тарифов Администрацией города Березники, утвержденным решением Березниковской городской Думы от 27.02.2019 № 545,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые максимальные (предельные) тарифы                на  услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением спортивной подготовки «Спортивная школа олимпийского резерва  «Темп» (далее - МАУ СП «СШОР «Темп»).

2.МАУ СП «СШОР «Темп» принять локальный нормативный акт об установлении тарифов на услуги, но не более максимальных (предельных) тарифов, утвержденных настоящим постановлением.

3.Признать утратившим силу постановление администрации города от 21.08.2021 № 01-02-1080 «Об утверждении максимальных (предельных) тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением спортивной подготовки «Спортивная школа олимпийского резерва «Темп».

4.Разместить настоящее постановление на Официальном                  портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Комитета                         по физической культуре и спорту администрации города Березники.
	Временно исполняющий полномочия

главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города
от 04.10.2022
  № 01-02-1718
МАКСИМАЛЬНЫЕ (ПРЕДЕЛЬНЫЕ) ТАРИФЫ
на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением спортивной подготовки «Спортивная школа олимпийского резерва «Темп»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Макси-мальный (предель-ный) тариф за единицу услуги (руб.)
	Макси-мальный (предель-ный) тариф для льготных групп населения (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация и проведение спортивных мероприятий
в легкоатлетическом манеже для населения муниципального образования «Город Березники» Пермского края, организаций, независимо от их организационно-правовой формы
и формы собственности
(до 100 человек)
	за 1 час
	12 000

	2.

	Организация и проведение спортивных мероприятий
в зале баскетбола, спортивной гимнастики для населения муниципального образования «Город Березники» Пермского края, организаций, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности (до 50 человек)
	за 1 час
	5 000

	3.
	Занятия групповые для детей возраста с 3 до 6 лет включительно (общая физическая подготовка
с элементами видов спорта)
	за 1 час
с 1 человека
	300
	240

	4.
	Занятия групповые (общая физическая подготовка)
с 18 лет
	за 1 час
с 1 человека
	220

	5.
	Занятия в группе с тренером (инструктором) по общей физической подготовке
по выбранному виду спорта,

с 7 до 18 лет включительно
	за 1 занятие
с 1 человека
	300
	250

	6.
	Посещение легкоатлетического манежа без инструктора:

	6.1.
	дети до 13 лет включительно
	за 1 час
с 1 человека
	80
	60

	6.2.
	с 14 лет
	за 1 час
с 1 человека
	120
	90

	6.3.
	абонемент на 10 посещений

(с 14 лет)
	за 1 абонемент
	1 000

	7.
	Посещение баскетбольного зала без инструктора:

	7.1.
	малая площадка, до 8 человек

	за 1 час
	850

	7.2.
	большая площадка,
от 9 до 18 человек
	за 1 час
	1 500

Примечание:

1.К льготной категории граждан относятся:

дети из многодетных семей;

дети из малоимущих семей;

обучающиеся образовательных организаций: начального общего, основного общего, среднего общего образования, среднего профессионального образования, высшего образования - для организации учебного процесса - занятия физкультурой.

2.К категориям граждан, которым услуги предоставляются бесплатно, относятся:

инвалиды 1 группы;

дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей (до 18 лет);

дети-инвалиды.

_1183356867.doc
[image: image1.png]